
Stránka 1 z 3

Příloha objednávky č. Obj-1184/20

Objednatel: Plzeňský kraj, IČO: 70890366
Zhotovitel: Ing. Salzmann Klára, Ph.D., IČO: 73728179

Podmínky objednávky:

1) Předmětem objednávky je vypracování pilotní územní studie s názvem „Krajinářské 
úpravy území obce Potvorov s důrazem na řešení problému retence vody“. Obec Potvorov 
se nachází v severní části Plzeňského kraje, rozsah zájmového území představuje 
katastrální území obce, tj. 623 ha. Řešení širších vztahů představuje rozsah povodí
Potvorovského potoka (IDVT 10259438) a dále bezejmenného toku (IDVT 10261430).

Předmětem zakázky je zpracování dílčích vstupních analýz vybraných složek životního 
prostředí (hydrologický režim, kvalita a stupně ohrožení zemědělské půdy, vegetace, apod.) 
a návrh konkrétních opatření s cílem omezit důsledky způsobené dlouhodobým narušením 
ekologické rovnováhy a tím snížené retenční schopnosti krajiny, která má negativní dopad 
na dolní část toku a na samotnou obec Potvorov. Toto pilotní území bylo vybráno na základě 
opakovaného výskytu tzv. bleskových povodní v r. 2020. Vhodnost daného území potvrzuje 
i fakt, že v současné době probíhají kroky v rámci příprav tzv. komplexních pozemkových 
úprav v režii Státního pozemkového úřadu (dále jen SPÚ) a výstupy uvedené studie by na 
tento proces měly navazovat. Celý proces návrhu bude mít přímý vliv na kvalitu života v obci.

Specifikace analýz a návrhů: 

 cílem územní studie obce je důkladně poznat souvislosti přírodního a kulturního vývoje 
krajiny, popsat stávající hodnoty, analyzovat stav hydrologického režimu celého 
území, popsat současný způsob hospodaření v krajině a následně navrhnout opatření 
v krajině pro její lepší adaptaci na změny klimatu, včetně zajištění prostupnosti krajiny 
pro své obyvatele a návštěvníky a smysluplného a udržitelného hospodářského využití 
dotčeného území,

 základem návrhu bude stanovení důležitých struktur pro zvýšení odolnosti krajiny 
klimatickou změnu, jedná se zejména o optimalizaci hydrologického režimu, 
doporučení opatření pro další způsoby hospodaření v dotčeném území a návrh 
vegetačních úprav,

 celkový rozsah vstupů bude obsahovat tyto analýzy:
o hodnocení hydrologického režimu území,
o hodnocení přírodních a přírodě blízkých struktur v území,
o hodnocení kvality a stupně ohrožení zemědělské půdy,
o stav prostupnosti krajiny,
o hodnocení historického vývoje krajiny,
o hodnocení problémů v území,

 uvedené analýzy budou provedeny na základě těchto mapových (zdroj ČÚZK)
a analytických podkladů:

o zaměření,
o výškopis, 3D vrstevnice,
o ortofotomapy – současné + historické,



Stránka 2 z 3

o digitální model reliéfu 5G,
o císařské otisky,
o výměnný formát katastru,
o údaje o vodních dílech, provozní řády objektů,
o údaje o sítích v obci (ÚAP),
o záměry další výstavby v obci, atd. (územní plán obce, zásady územního 

rozvoje kraje),

 výstupy územní studie budou obsahovat tyto návrhy (v návaznosti na komplexní 
pozemkovou úpravu v dotčeném katastrálním území):

o optimalizace hydrologického režimu,
o návrh ochrany půdy,
o návrh pěší prostupnosti krajiny,
o návrh vegetačních úprav,
o návrh opatření v krajině,
o v rámci vypracování návrhů se uskuteční:

 veřejné projednání studie s občany,
 společné projednání návrhu s dotčenými orgány ve spolupráci 

s Plzeňským krajem,

 v rámci zpracování studie se uskuteční minimálně dvě jednání na krajském úřadě, a to
po zpracování těchto částí:

o zajištění a analýza podkladů,
o technický návrh řešení.

 kompletní studie (po projednání s občany a dotčenými orgány a po zapracování 
připomínek vzešlých z těchto jednání) bude předána objednateli v elektronické formě 
s minimálně 14denní lhůtou pro uplatnění připomínek,

 veškeré výstupy budou zpracovatelem předány objednateli ve 3 vyhotoveních 
v listinné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči.
Výstupy budou rozděleny na textovou a grafickou část, a to včetně fotodokumentace, 
ve formátech WORD, PDF a DWG,

 zhotovitel se zavazuje prezentovat výstupy studie na semináři pro obce Plzeňského 
kraje, který uspořádá Krajský úřad Plzeňského kraje po předání kompletních výstupů 
studie,

 objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při získání podkladů 
potřebných k naplnění předmětu objednávky.

2) Celková cena zakázky sjednaná dohodou za řádně provedený předmět objednávky 
v rozsahu dle bodu 1) této přílohy objednávky činí 395.000 Kč bez DPH (477.950 Kč včetně 
21 % DPH) v souladu s Vaší cenovou nabídkou ze dne 14. 8. 2020.

3) Zhotovitel předloží objednateli nejdéle do 30. 10. 2020 zálohovou fakturu vystavenou na 
částku 430 000 Kč (vč. DPH). Vyúčtovací fakturu předloží zhotovitel objednateli nejdéle do 
1 měsíce po řádném předání a převzetí kompletní studie. Na faktuře musí být uvedeno číslo 
objednávky. Faktura (účetní nebo daňový doklad) bude vystavena zhotovitelem v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 



č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že
daňový doklad nebude mít všechny předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn jej vrátit
zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit
neprodleně nový daňový doklad s novou lhůtou splatnosti a doručit jej do sídla objednatele.
Přílohou vyúčtovací faktury bude položkový seznam provedených prací v podrobnosti cenové
kalkulace ze dne 14. 8. 2020.

4) Splatnost faktur je 30 dnů po doručení a převzetí faktury objednatelem.

5) Úhrada faktur proběhne bezhotovostním převodem z bankovního účtu objednatele na
bankovní účet zhotovitele.

6) Kompletní předmět zakázky (tj. zpracovaná, projednaná studie s případnými
zapracovanými připomínkami objednatele) bude objednateli předán nejpozději
do 31. 12. 2021 a o předání bude sepsán předávací protokol.

7) V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním kompletního předmětu zakázky, bude
mu poskytnuta přiměřená lhůta pro nápravu a v případě, že nedojde k nápravě ani v této
náhradní lhůtě, může objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové
ceny zakázky (bez DPH) za každý započatý den do doby, než bude kompletní předmět
zakázky dle požadovaného rozsahu objednatele řádně předán. V případě, že zhotovitel
prokáže, že prodlení vzniklo v důsledku jednání objednatele, zanikne objednateli právo
smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší
moci.

8) Konzultace - kontaktní osoby: (telefon e-mail:
e-mail:

– odbor životního prostředí

9) Odpovědnost za škody vzniklé při realizaci zakázky nese zhotovitel.

10) Objednatel je povinen zveřejnit písemnou akceptaci této objednávky podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv nejpozději do 30 dnů od
její písemné akceptace (přijetí) a doručení do sídla objednatele. Zhotovitel výše uvedené
bere na vědomí.

11) Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že objednávku přijal a zavazuje se splnit její
podmínky.

V Chyníně dne 8. 10. 2020

Klára Salzmann
...................................................
jméno a příjmení oprávněné podpis (razítko)
osoby zhotovitele
(vyplňte hůlkovým písmem)

(jeden podepsaný originál vraťte zpět objednateli)

Stránka 3 z 3


